
 

 

滋 大 清 高 第   2117   号 

   令和７年(2025 年) 12 月 1 日 

各高等学校長・中等教育学校長 様 

滋賀県立大津清陵高等学校 

                                                  校 長  平 井 忠 美 

                                   （公 印 省 略） 

 

滋賀県立大津清陵高等学校通信制課程への転入学と通信制課程個別学校説明会について 

 

  平素は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、本年度も下記の通り本校通信制課程への転入学を希望する生徒に対して、出願前に通信制

課程個別学校説明会を行ないます。本校通信制課程へ転入学を希望する生徒が貴校におられました

ら、説明会に必ず出席し、通信制課程の学習形態を十分理解した上で出願させてくださいますよう

お願い申しあげます。 

＊また、編入学希望者（単位は持っているが高校に在籍していない）にも通信制課程個別学校説明

会への参加を義務付け、その場で出願書類をお渡しすることとしております。貴校退学者より問い

合わせ等がありましたら、その旨の周知徹底をお願いいたします。 

  
記 

 

１．期日 下表の○の期日に説明会を実施します。 

必ず事前に予約の連絡を担任から入れてください。 

月日（曜日） 午前 午後 月日（曜日） 午前 午後 月日（曜日） 午前 午後 

１／ ７（水）  ○ １／２２（木） ○  ２／ ６（金） ○ ○ 

１／ ８（木） ○ ○ １／２３（金） ○ ○ ２／ ９（月） ○  

１／ ９（金） ○ ○ １／２６（月）  ○ ２／１０（火）  ○ 

１／１３（火） ○ ○ １／２７（火）  ○ 転入・編入合同説明会 

２月１６日（月） 

２月１７日（火） 

２月１８日（水） 

２月１９日（木） 

１／１４（水） ○  １／２８（水） ○  

１／１５（木） ○  １／３０（金） ○ ○ 

１／１６（金） ○ ○ ２／ ３（火）  ○ 

１／２０（火）  ○ ２／ ４（水） ○  
１５時３０分～ 

１／２１（水） ○  ２／ ５（木） ○  

 

＊この日程表以外には説明会は実施しません。出願書類は説明会で直接お渡ししたもののみ有
効（コピー等無効）とさせていただきますので、その点も含めて十分ご留意ください。 

＊２／１６（月）～１９（木）は、一斉の説明会形式になっております。 

☆ 一次募集で入学許可予定者が定員を超えた場合、二次募集はありません。 

二次募集がある場合、説明会は 3 月 12日(木) 14 時から一斉形式で行ないます。 

＊本校入学を考えている方は、できるだけ一次の募集期間に出願してください。 
 

２．説明会の形態 

  転入学を希望する生徒と保護者、学級担任の３者での説明会への参加をお願いします。（転入学につ

いては、３者での説明会を出願の条件とさせていただいています。）本人および保護者とその生徒の学

級担任に対し、本校職員から通信制課程での学習・学校生活および入学者選抜（出願）について個別に

説明を行ない、出願書類をその場でお渡しいたします。（約１時間）（なお、編入学の説明には、学校

教員の参加は特に必要ありません。） 

 

３．内 容 

   ①通信制課程の学習・生活・進路等の説明 

   ②在籍校における生活・学習状況の確認（必要な場合） 

   ③入学願書等の配布と記入方法、出願についての説明   

 《連絡先》〒５２０－０８６７  大津市大平一丁目１４番１号 

滋賀県立大津清陵高等学校通信部（担当：教務課） （電話）０７７－５３７－５３３３

３ 


